
СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 августа 2024 г. № 209 

с. Новотроицк  

 

О назначении опроса по выявлению мнения граждан по вопросу о поддержке 

инициативных проектов на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ "О порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Омской области", руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет Новотроицкого 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области  

РЕШИЛ: 

1. Назначить на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области проведение опроса граждан по вопросу о 

поддержке инициативного проекта «Благоустройство территории прилегающей к стеле 

«Вечная память Героям» в деревне Десподзиновка Саргатского муниципального района 

Омской области» (далее – опрос граждан). 

2. Определить территорию, на которой будет проводиться опрос граждан – 

д.Десподзиновка Саргатского района Омской области. 

3. Определить сроки проведения опроса граждан – с 07.09.2024 по 08.09.2024 года. 

4. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению № 1 к 

настоящему решению.  

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

6. Определить минимальную численность жителей, участвующих в опросе граждан 

– 65 человек. 

7. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан, состав которой 

приведен в приложении № 5 к настоящему решению.  

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Новотроицкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

10. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по финансовым и экономическим вопросам Совета Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского муниципального района (Липова Н.Н.). 

Глава Новотроицкого  

сельского поселения В.А. Шнейдер  

 

Председатель Совета  

Новотроицкого сельского поселения Т.А. Хребтова 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=619
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=166646&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=213587


 

 

 

Приложение № 1  

к решению Совета Новотроицкого 

сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области от 

29 августа 2024г. № 209 

 

МЕТОДИКА 

проведения опроса по выявлению мнения граждан на территории Новотроицкого 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

1. Опрос по выявлению мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

(далее – опрос граждан) осуществляется по месту жительства участников опроса граждан, 

путем заполнения опросных листов. 

2. Лицо, осуществляющее опрос граждан, обязано ознакомить опрашиваемого с 

вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении опроса. 

3. В опросных листах фиксируется мнение жителей по вопросу (вопросам), 

предлагаемому (предлагаемым) на опрос граждан. 

4. Опросные листы изготавливаются по формам, утвержденным решением Совета 

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

о назначении опроса граждан. 

5. Изготовление опросных листов осуществляется комиссией не позднее, чем за 3 

календарных дня до начала опроса граждан. 

6. Число изготовленных опросных листов не должно более чем на 1,5 процента 

превышать число необходимых опросных листов для проведения опроса граждан. 

7. Опросные листы печатаются на русском языке. 

8. Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается. 

9. Опросный лист включает в себя: 

1) точную формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса; 

2) территорию проведения опроса; 

3) разъяснение порядка заполнения опросного листа; 

4) место для указания сведений об участнике опроса - его фамилии, имени, 

отчестве (последнее - при наличии), дате рождения (в возрасте 16 лет дополнительно 

указывается день и месяц рождения), месте жительства; 

5) место для проставления подписи опрашиваемого лица; 

6) место для проставления подписи и указания сведений о лице, проводившем 

опрос - его фамилии, имени, отчестве (последнее - при наличии), месте жительства. 

10. В случае если голосующий считает, что при заполнении опросного листа 

совершил ошибку, он вправе обратиться с просьбой выдать ему новый опросный лист 

взамен испорченного. 



Приложение № 2  

к решению Совета Новотроицкого 

сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области  

от 29 августа 2024г. № 209 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

жителей __________________________________________________________________ в поддержку инициативного 

(наименование населенного пункта) 

проекта _____________________________________________________________________________________________ 

(наименование инициативного проекта)  

__________________________________________________________________________, выдвигаемого для участия 

в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году 

 

 

№

 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, 

нефинансовая, трудовая)* 

Подпи

сь 

гражданина
1
 финансо

вая 

(рублей) 

нефина

нсовая 

 

трудо

вая 

 

1  

 

 

     

2  

 

 

     

3  

 

 

     

4       

                                                           
1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной 

группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 

статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей 

инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, 

Администрацию ____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 



№

 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, 

нефинансовая, трудовая)* 

Подпи

сь 

гражданина
1
 финансо

вая 

(рублей) 

нефина

нсовая 

 

трудо

вая 

 

 

 

5  

 

 

     

6  

 

 

     

7  

 

 

     

…  

 

 

     

Итого 
 

 
  х 

 

Подписи заверяю 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей) 

"____" ___________________ 20____ г. _______________________ 

 (подпись) 

* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ  в 

соответствующем столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой 

и (или) трудовой форме. В случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из 

предлагаемых форм, то в столбцах ставятся прочерки. 



Приложение № 3  

к решению Совета 

Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района 

Омской области  

от 29 августа 2024г. № 209  

 

Состав комиссии по проведению опроса по выявлению мнения граждан по вопросу 

о поддержке инициативного проекта «Благоустройство территории прилегающей к стеле 

«Вечная память Героям» в деревне Десподзиновка Саргатского муниципального района 

Омской области» 

 

 

№

 

п/п 

ФИО Место работы(род занятий) 

1

1 

Носкова Гульнара Кансуловна 

 

Директор Десподзиноввского СДК  

2

2 

Шнейдер Галина 

Владимировна  

Библиотекарь Межпоселенческого 

казенного учреждения культуры Саргатского 

муниципального района Омской области 

"Саргатская централизованная библиотечная 

система"  

3

3 

Федосюк Светлана 

Владимировна 

Специалист по работе с детьми и 

молодежью МПКУ «Центр по работе с 

детьми и молодежью» 

4

4 

Сергеева Валентина 

Александровна  

Техслужащая МБОУ 

«Десподзиновская СШ» 

5

5 

Скаковская Раиса Алексеевна Депутат Совета Новотроицкого 

сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


